
Decreto Dirigenziale del 13/02/2019 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ISTITUTOSUPERIORE
Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento
C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail:nais10300d@istruzione.it; pec:nais10300d@pec.istruzione.it

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  di funzioni e compiti alle
regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Vista la nota del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca prot. 21617 del 31 ottobre 2018 con la
quale è stato prorogato il termine per la predisposizione ed approvazione del Programma Annuale relativo
all’esercizio finanziario 2019, al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di poter utilizzare i nuovi
schemi di bilancio previsti dal Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129;

Tenuto contoche alla data odierna il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019    non è stato sottoposto al
Consiglio d’Istituto per l’approvazione, nonché all’esame dei revisori dei conti;

Ritenuto Di dover garantire il funzionamento didattico e amministrativo generale e la prosecuzione dei progetti e delle
attività  pluriennali  oggetto  di  approvazione  con  il  programma  annuale  dell'esercizio  finanziario
precedente;

DECRETA

Art. 1

di  dare  avvio  alla  gestione  provvisoria  da  realizzarsi,  nel  limite  di  un  dodicesimo  degli
stanziamenti di spesa definitivi del programma annuale, regolarmente approvato, relativo al precedente
esercizio finanziario;

Art. 2

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica raggiungibile all’indirizzo
www.liceograndisorrento.it 

Art. 3

di  pubblicare  la  presente  determinazione  a  norma  del  comma 2  dell’art.  37  del  Decreto
legislativo  n.33  del  14  marzo  2013  nella  sottosezione  “Bilanci”  della  sezione  “amministrazione
trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile all’indirizzo www.liceograndisorrento.it ;

Art.4

Avverso  la  presente determinazione  è  ammesso ricorso amministrativo  per  opposizione,  ai  sensi  del
D.P.R.24.11.1971n.1199  e  s.m.i.,  nel  termine  di  15  giorni dall’avvenuta  piena  conoscenza dell’atto,  oltre  gli
ordinari  rimedi  giurisdizionali previsti  dalla legge(ricorso al  TAR entro 60  giorni  dall’avvenuta piena conoscenza
dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120giorni).

Sorrento, 13/02/2019

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Daniela Denaro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del
decreto legislativo n. 39/1993

http://www.liceograndisorrento.it/
http://www.liceograndisorrento.it/
mailto:nais10300d@pec.istruzione.it

	ISTITUTOSUPERIORE
	DECRETA
	Art. 2
	Art. 3
	Art.4
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Denaro


